Tagesordnung der

Sitzung des Stadtrates am 18.07.2012 um 17:00 Uhr, im Rathaus, Raum 225,
Ratssitzungssaal, Fischmarkt 1,99084 Erfurt’

Offentlicher Teil Drucksachen-

Nummer

1. Er6ffnung durch den Oberbiirgermeister

2. Vereidigung des Oberbirgermeisters

3. Anderungen zur Tagesordnung

4. Einwohnerfragestunde (Anfragen nach § 10 GeschO)

5. Aktuelle Stunde

6. Beantwortung von Anfragen (§ 9 Abs. 2 GeschO)

7. GroRe Anfrage nach § 9 Abs. 5 GeschO

7.1. Zuteilung von Haushaltsmitteln an die Ortsteile 0015/12

Einr.: Fraktion CDU

7.1.1. Beantwortung der Drucksache DS 1591/11 - 0126/12
Investitionsbedarf in den Ortsteilen
Einr.: Oberburgermeister

7.2. Waffenbesitz in Erfurt 1140/12
Einr.: Fraktion DIE LINKE.

8. Behandlung von dringlichen Entscheidungsvorlagen
9. Entscheidungsvorlagen
9.1. Aktionsplan flr eine schrittweise Reduzierung des 2070/11

Einsatzes von Unkrautvernichtungsmitteln in Erfurt
Einr.: Fraktion BUNDNIS 90/DIE GRUNEN

' Es besteht die Moglichkeit, dass die Sitzung gemdR § 1 Abs. 1 Satz 4 Buchstabe a) der Geschadftsordnung am

Sitzungsfolgetag um 17.00 Uhr fortgesetzt wird. Seite 1von s
Sie erreichen uns: Rathaus Stadtbahn 3,4, 6
E-Mail: bereichoberbuergermeister@erfurt.de Fischmarkt 1 Haltstelle:

Internet: www.erfurt.de 99084 Erfurt Fischmarkt



9.2.

9.3.

9.4.

9.5.

9.6.

9.7.

9.8.

9.9.

9.10.

9.11.

9.12.

9.13.

Offentlicher Parkplatz auf dem ehemaligen Betriebshof
der SWE Stadtwirtschaft GmbH
Einr.: Fraktion SPD

Verkehrsentwicklungsplan Erfurt Teil Innenstadt
einschlieBlich Wirtschaftsverkehr
Einr.: Oberburgermeister

Unterstitzung des Kabaretts "Die Arche"
Einr.: Fraktion CDU

Feststellung des Jahresabschlusses 2011 der Flughafen
Erfurt GmbH
Einr.: Oberburgermeister

Fortfihrung der Teilnahme am Bundesprogramm "Lernen
vor Ort"
Einr.: Oberbirgermeister

Offnungszeiten der stadtischen Museen
Einr.: Fraktion SPD

Sozialbericht der Stadt Erfurt
Einr.: Fraktion SPD

Erfurts soziale Infrastruktur weiter entwickeln - TiBi s zu
Burgerinformationspunkten ausbauen
Einr.: Fraktion SPD

Antrag auf Einleitung eines Bauleitplanverfahrens;
Einleitungs- und Aufstellungbeschluss tber den
vorhabenbezogenen Bebauungsplan LIN641
"Azmanndorfer StraRe, Erfurt Linderbach"

Einr.: Oberglirgermeister

Bildung einer Erschliefungseinheit gemdfR § 130 Abs. 2
Satz 3 BauGB zur Ermittlung des
ErschlieRungsaufwandes im Wohngebiet Stendaler
Stralle, MAR 414, 1. BA

Einr.: Oberburgermeister

Katzenelend vermeiden
Einr.: Fraktion Fraktion BUDNIS 90/DIE GRUNEN

Aktualisierung der Bevolkerungsprognosen
Einr.: Fraktion SPD

2219/11

0160/12

0290/12

0397/12

0405/12

0408/12

0533/12

0534/12

0602/12

0612/12

0652/12

0676/12
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9.14.

9.15.

9.16.

9.17.

9.18.

9.19.

9.20.

9.21.

9.22.

9.23.

9.24.

Kulturelles Jahresthema 2014 - "Viele Worte braucht der
Mensch?"
Einr.: Oberburgermeister

Prifauftrag: Forderung umweltschonender
Elektromobilitat in Erfurt
Einr.: Fraktion DIE LINKE.

Einwohnerantrag gem. § 16 ThirKO: "Umbau am
Sportplatz Borntal" - Entscheidung tUber die Zuldssigkeit
nach § 16 Abs. 3 ThirKO

Einr.: Oberbirgermeister

Einwohnerantrag nach § 16 ThirKO - Umbau am
Sportplatz Borntal
Einr.: Oberburgermeister

Finanzierung Fahrradstander
Fraktion CDU

Beschleunigung der Ausschreibungsverfahren
Einr.: Fraktion CDU

Parkplatzkonzept fiir Fahrrader in Erfurt
Einr.: Fraktion BUDNIS 90/DIE GRUNEN

Vorhabenbezogener Bebauungsplan ALT624 "Neuerbe /
Meyfartstrae" - Einleitungs- und Aufstellungsbeschluss
Einr.: Oberburgermeister

Flachennutzungsplan-Anderung Nr. 17 fiir den Bereich
Brihlervorstadt "Binderslebener Landstralie - westlich
HeinrichstraBe"; Billigung des Entwurfes und 6ffentliche
Auslegung

Einr.: Oberbirgermeister

Feststellung des Jahresabschlusses 2011 des
Eigenbetriebes Erfurter Sportbetrieb
Einr.: Oberburgermeister

Feststellung des Jahresabschlusses 2011 des
Eigenbetriebes Entwdsserungsbetrieb der
Landeshauptstadt Erfurt

Einr.: Oberburgermeister

0779/12

0814/12

0896/12

0898/12

0974/12

0975/12

0976/12

0978/12

0987/12

1034/12

1035/12
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9.25.

9.26.

9.27.

9.28.

9.29.

9.30.

9.31.

9.32.

9.33.

9.34.

9.35.

9.36.

9.37.

Sportférderantrag zur Férderung der Dachorganisation
der Erfurter Sportvereine
Einr.: Oberburgermeister

Fahrradstellpldatze am Erfurter Hauptbahnhof
Einr.: Fraktion CDU

Kreditaufnahme Thiringer Zoopark Erfurt tiber 3.100
TEUR zur Finanzierung der Elefantenanlage im Jahr 2012
Einr.: Oberbirgermeister

Vertrag tUber die Durchfihrung und Vergitung des
Rettungsdienstes im Rettungsdienstbereich Stadt Erfurt
Einr.: Oberburgermeister

Gebihrenfreies WLAN
Einr.: Fraktion DIE LINKE.

Bebauungsplan KRV 619 "Wohngebiet Ringelberg -
Teilflache <D> und <E>" - Satzungsbeschluss
Einr.: Oberbirgermeister

Solardachkataster der Stadt Erfurt
Einr.: Fraktion FDP

Umsetzungskonzept flr Sanierungsziele im Quartier
Arche
Einr.: Fraktion SPD und Fraktion CDU

Fortschreibung des Wirtschaftsplanes 2012 der Erfurter
Garten und Ausstellungs GmbH
Einr.: Oberburgermeister

Offnungszeiten der stadtischen Museen
Einr.: Fraktion CDU

EFRE-Vorhaben Schldsserstrale / Fischmarkt
Einr.: Oberburgermeister

Mandatsanderung im Jugendhilfeausschuss
Einr.: Jugendhilfeausschuss

Dezentrale Energiewende in Erfurt umsetzen
Einr.: Fraktion DIE LINKE.

1062/12

1102/12

1105/12

1159/12

1163/12

1170/12

1196/12

121112

1213/12

1296/12

1331/12

1343/12

1347/12
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9.38.

9.39.

9.40.

10.

10.1.

Regelung von Stellvertretungen
Einr.: Fraktion DIE LINKE.

Varianten flr Sanierung Stadtparktreppe
Einr.: Fraktion SPD

Entwicklung des Gebdudes der Freiwilligen Feuerwehr in
Erfurt-Melchendorf
Einr.: Fraktion SPD und Fraktion DIE LINKE.

Informationen

Veroffentlichung des ersten Bildungsberichtes
Einr.: Oberbirgermeister

gez. A. Bausewein

Oberblrgermeister

1350/12

1358/12

1363/12

1297/12
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